Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
20.02.2016г.

                               № 236
с. К е м л я

О внесении изменений в Муниципальную программу «Устойчивое
развитие сельских территорий Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – Программа), утвержденную решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 26.09.2013г. № 103, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1) в пункте «а» раздела «Важнейшие целевые индикаторы Программы»:

цифры «23,348» заменить цифрами «14,848»;
цифры «12,269» заменить цифрами «10,019»;

2) раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 910,844 млн. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 288,922 млн. рублей;

- средства бюджета Республики Мордовия – 490,473 млн. рублей;

- средства бюджета Ичалковского муниципального района – 3,472 млн. рублей;

- средства бюджетов сельских поселений Ичалковского муниципального района – 9,49 млн. рублей;

- средства внебюджетных источников – 119,842 млн. рублей.»;

1.2. Раздел 2.1 в таблице 9 «Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Муниципального района»,  таблицу 11 «Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов», строки 1, 2 и последнюю строку  таблицы 17 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах» изложить в следующей редакции:
	2.1
	Улучшение жилищных условий в сельских поселениях Муниципального района

	2.1.1
	Количество сельских семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий  (на конец года) – всего
	ед.
	203
	203
	203
	203
	203
	203
	203
	203

	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	ед.
	86
	154
	149
	144
	139
	135
	131
	126

	2.1.2
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях - всего
	тыс.кв.м
	4,667
	4,37
	2,478
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	14,848

	в том числе для молодых семей и молодых специалистов
	тыс.кв.м
	1,55
	2,599
	1,920
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	10,019

	2.1.3

	Количество сельских семей, улучшивших жилищные условия - всего
	ед.
	48
	47
	43
	23
	23
	23
	23
	23
	205

	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	ед.
	18
	28
	32
	16
	16
	16
	16
	16
	140

«

Таблица 9

Целевые индикаторы и  показатели  Программы

».
«

Таблица 11

Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Строительство (приобретение) жилья  для жителей сельских поселений Муниципального района –  всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	74
	28
	11
	7
	7
	7
	7
	7

	кв.м
	5657
	2599
	558
	500
	500
	500
	500
	500

	млн. руб.
	141,408
	53,407
	15,466
	14,507
	14,507
	14,507
	14,507
	14,507

	1.1

	домов

	кв.м

	1.2

	домов

	кв.м

	2.
	Строительство (приобретение) жилых помещений в сельских поселениях Муниципального района для обеспечения жильем молодых семей  и  молодых специалистов – всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	домов
	131
	19
	32
	16
	16
	16
	16
	16

	кв.м
	9191
	1771
	1920
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100

	млн. руб.
	236,468
	36,394
	53,214
	29,372
	29,372
	29,372
	29,372
	29,372

	2.1

	домов

	кв.м

».
 «

   Таблица 17
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2014-2020 годах
	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (млн. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельских поселениях Муниципального района,– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	141,408
	53,407
	15,466
	14,507
	14,507
	14,507
	14,507
	14,507

	- федеральный бюджет
	66,825
	24,32
	7,470
	7,007
	7,007
	7,007
	7,007
	7,007

	- региональный бюджет
	31,112
	12,896
	3,201
	3,003
	3,003
	3,003
	3,003
	3,003

	- районный бюджет
	1,317
	0,436
	0,155
	0,146
	0,145
	0,145
	0,145
	0,145

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники
	42,155
	15,755
	4,640
	4,352
	4,352
	4,352
	4,352
	4,352

	2.

	Строительство (приобретение) жилья  в сельских поселениях Муниципального района для молодых семей и молодых специалистов– всего
в том числе в разрезе сельских поселений:
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	236,468
	36,394
	53,214
	29,372
	29,372
	29,372
	29,372
	29,372

	- федеральный бюджет
	109,32
	16,575
	25,703
	13,408
	13,408
	13,408
	13,408
	13,408

	- региональный бюджет
	50,344
	8,929
	11,015
	6,080
	6,080
	6,080
	6,080
	6,080

	- районный бюджет
	2,161
	0,154
	0,532
	0,299
	0,294
	0,294
	0,294
	0,294

	- бюджет МО

	- внебюджетные источники
	74,65
	10,736
	15,964
	9,590
	9,590
	9,590
	9,590
	9,590

	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	910,844
	202,63
	327,954
	106,444
	80,444
	63,419
	66,534
	63,419

	- федеральный бюджет
	288,922
	51,29
	67,094
	37,862
	36,961
	31,905
	31,905
	31,905

	- региональный бюджет
	490,473
	120,824
	236,653
	52,612
	28,063
	16,507
	19,307
	16,507

	- районный бюджет
	3,472
	0,59
	0,687
	0,439
	0,439
	0,439
	0,439
	0,439

	- бюджет МО
	9,49
	2,335
	1,321
	1,816
	1,258
	0,92
	0,92
	0,92

	- внебюджетные источники
	119,842
	27,591
	22,199
	14,049
	14,057
	13,982
	13,982
	13,982

».
1.3. Абзацы 1-7 раздела Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы

Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджетов области (края, республики), района и сельских поселений, а также внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 910,844 млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 288,922 млн. рублей;

за счет средств бюджета Республики Мордовия  – 490,473 млн. рублей;

за счет средств бюджета Ичалковского муниципального района  –   3,472 млн. рублей;

за счет средств бюджетов сельских поселений 9,49 млн. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 119,842 млн. рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ичалковского  муниципального района                                       Л.П. Кузнецова